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bestämt. Han hade utbringat en skål för ”A-turen” vid VD1. Något för

Olof Palme nedsättande eller någon tillfredsställelse över mordet ut-

tryckte han på intet sätt. Festarrangören och den hörde gästen bekräf-

tade detta; de var helt säkra på att någon skål etc. inte hade förekommit.

Inte heller i något annat sammanhang under festen förekom enligt dem

något sådant.

Utredningsgruppen pekade i sammanhanget på möjligheten att det

anonyma vittnet blandat samman det som skett under festen med det

telefonsamtal som polisman B ringde till VD 1 under mordnatten, i

samband med detta har det talats såväl om skål i champagne och

tillfredsställelse över mordet. Det är ju långtifrån omöjligt att detta

samtal, som ju utspelat sig ”internt” inom VD 1, kan ha diskuterats

under middagen. I övrigt konstaterade polisstyrelsen att det inte

framkommit något som tydde på att en skål verkligen hade utbringats.

Festen och skålen har kommenterats av polisman I vid ett förhör i

oktober 1987 angående fynden hos polisman E. Festen förekom tradi-

tionsenligt varje år. Fruar, makar eller ”respektive” var inbjudna. – Per-

sonalen i A-turen hade på lördagsmorgonen ställt sig till förfogande för

spaningsarbetet, men blivit hemskickade igen. De hade fått klart för sig

att det inte från tjänstens synpunkt förelåg något behov av att ställa in

festen. Polisman I ifrågasatte mot den bakgrunden varför man skulle

avstå från festen när polisledningen inte var intresserade av polis-

männens tjänster.

Det tillhörde traditionen att chefen för A-turen, dvs. polisman I, höll

ett tal omkring turen. Det förekom två gånger om året, dels vid denna

fest, dels vid julbordet. Därvid utbringades likaledes traditionsenligt ett

fyrfaldigt leve för turen. Polisman I påpekade i förhöret att stämningen

var dämpad i anledning av mordet. Alla hade ”en klump i halsen”.

Polisman I berörde mordet i sitt tal: han tyckte inte om Olof Palme som

politiker, men man kunde inte acceptera att landets statsminister sköts

på öppen gata. Polisman I uppgav att det bara var radioprogrammet

Kanalen som vidhållit att det skulle ha förekommit en skål för mordet.

Flera andra journalister hade undersökt saken, men kommit fram till att

någon sådan skål inte förekommit, vilket det alltså inte heller gjort.

Sammanfattande anmärkningar

Uppgiften om att det i ett officiellt tal, som polisstyrelsen kallade det,

vid en bankett för ett hundratal poliser och inbjudna gäster, skulle ha

utbringats en skål för mordet dagen efter det att detta begåtts har inte

gått att få bekräftad, trots viss utredning från polisstyrelsens sida. Vi
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